



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和4年度

亀岡中部農地整備事業

曽我部工区整備その2工事

積 算 書

(第1回変更)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業

工事名 曾我部工区整備その2工事 (第1回変更)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(71,544,000) 80,080,000	
・工事原価			(60,638,000) 68,016,000	
純工事費			(46,330,000) 52,222,000	
・直接工事費			(40,754,000) 46,051,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	(") 1.000	式	(40,754,000) 44,176,000	
・直接工事費(仮設工)	(") 1.000	式	(0) 1,875,000	
・間接工事費			(19,884,000) 21,965,000	
・共通仮設費			(5,576,000) 6,171,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等			(5,248,000) 5,781,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(0) 37,000	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(328,000) 353,000	
・現場環境改善費(率計上)			(328,000) 353,000	
・現場環境改善費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(14,308,000) 15,794,000	
・現場管理費(率計上)			(14,308,000) 15,794,000	
・現場管理費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等			(10,906,000) 12,064,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費(直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費(直工)			(") 0	
処分費等(直接工事費の内数)			(") 48,000	
処分費(準備費の内数)			(") 0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				(40,754,000)	
				44,176,000	
・土工				(9,025,000)	
	1.000	式		9,975,000	
・掘削工				(")	
	1.000	式		266,000	
BA0101 掘削	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	927	m3	287	266,049	B単 1号
合 計				(")	
				266,049	
・作業残土処理工				(8,759,000)	
	1.000	式		9,702,000	
BA0105 土砂等運搬	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	2,300	m3	667	1,534,100	B単 2号
BA0110 整地	(12,300)		(")	(1,365,300)	歩A・単A [単価B]
	20,800	m3	111	2,308,800	B単 3号
BA0102 積込 (ルーズ)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	2,300	m3	207	476,100	B単 4号
000005 仮置土掘削積込	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	1,370	m3	287	393,190	B単 5号
000006 仮置場内筆外運土積込	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	10,000	m3	207	2,070,000	B単 6号
000007 仮置場内筆外運土	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	10,000	m3	292	2,920,000	B単 7号
合 計				(8,758,690)	
				9,702,190	
・法面整形工				(0)	
	1.000	式		7,000	
000017 法面整形工	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
盛土法面崩壊部	10.000	m ²	655	6,550	B単 17号
合 計				(0)	
				6,550	
・構造物撤去工				(")	
	1.000	式		776,000	
・構造物取壊し工				(")	
	1.000	式		776,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
無筋構造物,制約無	0.9	m3	9,344	8,410	B単 8号
BA0104 舗装版破碎積込 (小規模土工)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	456	m ²	1,379	628,824	B単 9号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
無筋コンクリート殻	0.8	m3	4,047	3,238	B単 10号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
アスファルト殻	14	m3	3,195	44,730	B単 11号
BA0201 殻運搬	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
無筋コンクリート殻	0.8	m3	1,798	1,438	B単 12号
BA0201 殻運搬	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
アスファルト殻	14	m3	6,416	89,824	B単 13号
合 計				(")	
				776,464	
・舗装工				(30,953,000)	
	1.000	式		32,326,000	
・舗装準備工				(2,435,000)	
	1.000	式		2,545,000	
BA0802 不陸整正	(21,940)		(")	(2,435,340)	歩A・単A [単価B]
補足材有,RC-40	22,930	m ²	111	2,545,230	B単 14号
合 計				(2,435,340)	
				2,545,230	
・アスファルト舗装工				(28,518,000)	
	1.000	式		29,781,000	
BA0803 下層路盤 (車道・路肩部)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
RC-40,t=10cm	1,174	m ²	436	511,864	B単 15号
BA0809 表層 (車道・路肩部)	(21,510)		(")	(28,006,020)	歩A・単A [単価B]
再生密粒度アスコン(13),t=4cm	22,480	m ²	1,302	29,268,960	B単 16号
合 計				(28,517,884)	
				29,780,824	
・搬入土受入地造成工				(0)	
	1.000	式		1,069,000	
・造成工				(0)	
	1.000	式		1,069,000	
000018 表土はぎ工	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
t=15cm	1.62	ha	660,000	1,069,200	B単 18号
合 計				(0)	
				1,069,200	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	*** B単 - 1号 *** 掘削					
			m3	(") 287		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 2号 *** 土砂等運搬					
			m3	(") 667		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 3号 *** 整地					
			m3	(") 111		歩A・単A
BA0102	*** B単 - 4号 *** 積込(ルーズ)					
			m3	(") 207		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 仮置土掘削積込					
			m3	(") 287		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 仮置場内筆外運土積込					
			m3	(") 207		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 仮置場内筆外運土					
			m3	(") 292		歩A・単A
B02162	*** B単 - 8号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋構造物,制約無		m3	(") 9,344		歩A・単A
BA0104	*** B単 - 9号 *** 舗装版破碎積込(小規模土工)					
			m ²	(") 1,379		歩A・単A
B02315	*** B単 - 10号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート殻		m3	(") 4,047		歩A・単A
B02315	*** B単 - 11号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					
	アスファルト殻		m3	(") 3,195		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 12号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート殻		m3	(") 1,798		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 13号 *** 殻運搬					
	アスファルト殻		m3	(") 6,416		歩A・単A
BA0802	*** B単 - 14号 *** 不陸整正					
	補足材有,RC-40		m ²	(") 111		歩A・単A
BA0803	*** B単 - 15号 *** 下層路盤(車道・路肩部)					
	RC-40, t=10cm		m ²	(") 436		歩A・単A
BA0809	*** B単 - 16号 *** 表層(車道・路肩部)					
	再生密粒度アスコン(13), t=4cm		m ²	(") 1,302		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 法面整形工					
	盛土法面崩壊部		m ²	(0) 655		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 表土はぎ工					
	t=15cm		ha	(0) 660,000		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 取水管設置					
	VP φ150		m	(0) 3,911		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 分水栓					
	B型		個	(0) 10,436		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 仮設道路盛土					
			m3	(0) 239		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 敷鉄板					

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	(") 1.000	m3	317	(") 317	S単 5号
	合 計				(") 317	
	単 価				(") 287	
	官積算単価				317	合意率 0.905362
	*** B単 - 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	(") 1.000	m3	736.4	(") 736	S単 8号
	合 計				(") 736	
	単 価				(") 667	
	官積算単価				736	合意率 0.90625
	*** B単 - 3号 ***					
BA0110	整地		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	(") 1.000	m3	121.9	(") 122	S単 9号
	合 計				(") 122	
	単 価				(") 111	
	官積算単価				122	合意率 0.909836
	*** B単 - 4号 ***					
BA0102	積込(ルーズ)		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.000	m3	228.3	(") 228	S単 6号
	合 計				(") 228	
	単 価				(") 207	
	官積算単価				228	合意率 0.907894
	*** B単 - 5号 ***					
000005	仮置土掘削積込		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	(") 1.000	m3	317	(") 317	S単 5号
	合 計				(") 317	
	単 価				(") 287	
	官積算単価				317	合意率 0.905362
	*** B単 - 6号 ***					
000006	仮置場内筆外運土積込		m3		(")	歩A
					1.000 m3	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(") 1.000	m3	228.3	(") 228	S単 6号
	合 計				(") 228	
	単 価				(") 207	
	官積算単価				228	合意率 0.907894

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	仮置場内筆外運土		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	(") 1,000	m3	322	(") 322	S単 1号
	合 計				(") 322	
	単 価				(") 292	
	官積算単価				322	合意率 0.906832
	*** B単 - 8号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋構造物,制約無		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する	(") 1,000	m3	10,310	(") 10,310	S単 4号
	合 計				(") 10,310	
	単 価				(") 9,344	
	官積算単価				10,310	合意率 0.906304
	*** B単 - 9号 ***					
BA0104	舗装版破砕積込 (小規模土工)		m		(") 1,000 m	歩A 当たり算出
SA0104	SP 舗装版破砕積込 (小規模土工) 舗装版破砕積込 (小規模土工)	(") 1,000	m	1,522	(") 1,522	S単 7号
	合 計				(") 1,522	
	単 価				(") 1,379	
	官積算単価				1,522	合意率 0.906044
	*** B単 - 10号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート殻		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	(") 1,000	m3	4,465	(") 4,465	S単 2号
	合 計				(") 4,465	
	単 価				(") 4,047	
	官積算単価				4,465	合意率 0.906382
	*** B単 - 11号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) アスファルト殻		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	(") 1,000	m3	3,525	(") 3,525	S単 3号
	合 計				(") 3,525	
	単 価				(") 3,195	
	官積算単価				3,525	合意率 0.906382
	*** B単 - 12号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート殻		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 ンクリト(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,10.9km以下,	(") 1,000	m3	1,984	(") 1,984	S単 10号
	合 計				(") 1,984	
	単 価				(") 1,798	
	官積算単価				1,984	合意率 0.90625
	*** B単 - 13号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0201	殻運搬				(")	歩A
	アスファルト殻		m3		1,000	当たり算出
SA0221	SP 殻運搬	(")			(")	
	舗装版破砕,機械積込(小規模土工),有り,11.0km以下,	1,000	m3	7,079	7,079	S単 11号
	合 計				(")	
					7,079	
	単 価				(")	
					6,416	
	官積算単価				7,079	合意率
						0.906342
	*** B単 - 14号 ***					
BA0802	不陸整正				(")	歩A
	補足材有,RC-40		m ²		1,000	当たり算出
SA0831	SP 不陸整正	(")			(")	
	有り,1mm以上3mm未満,再生クッシャー RC-40,なし	1,000	m ²	121.9	122	S単 12号
	合 計				(")	
					122	
	単 価				(")	
					111	
	官積算単価				122	合意率
						0.909836
	*** B単 - 15号 ***					
BA0803	下層路盤(車道・路肩部)				(")	歩A
	RC-40,t=10cm		m ²		1,000	当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)	(")			(")	
	100mm,1層施工,砕石,なし,再生クッシャー RC-40	1,000	m ²	480.7	481	S単 13号
	合 計				(")	
					481	
	単 価				(")	
					436	
	官積算単価				481	合意率
						0.906444
	*** B単 - 16号 ***					
BA0809	表層(車道・路肩部)				(")	歩A
	再生密粒度アスコン(13),t=4cm		m ²		1,000	当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)	(")			(")	
	3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾄﾞ 各種,なし,再生密粒度アスコン(13)	1,000	m ²	1,437	1,437	S単 14号
	合 計				(")	
					1,437	
	単 価				(")	
					1,302	
	官積算単価				1,437	合意率
						0.906054
	*** B単 - 17号 ***					
000017	法面整形工				(0.000)	歩A
	盛土法面崩壊部		m ²		1,000	当たり算出
SA0152	SP 法面整形	(0.000)			(0)	
	盛土部,有り,無し,ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1,000	m ²	721.6	722	S単 28号
	合 計				(0)	
					722	
	単 価				(0)	
					655	
	官積算単価				722	合意率
						0.907399
	*** B単 - 18号 ***					
000018	表土はぎ工				(0.000)	歩A
	t=15cm		ha		1,000	当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)	(0.000)			(0)	
	表土掘削,なし	10,000.000	m ²	66	660,000	S単 20号
	合 計				(0)	
					660,000	
	単 価				(0)	
					660,000	
	官積算単価				660,000	合意率
						1
	*** B単 - 19号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曾我部工区整備その2工事 (第1回変更)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000019	取水管設置 VPφ150		m		(0.000)m 10.000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管	(0.000) 10.000	m	3,374	(0) 33,740	S単 19号
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	(0.000) 1.500	m ³	297.2	(0) 446	S単 25号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	(0.000) 1.400	m ³	274.3	(0) 384	S単 24号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()	(0.000) 1.300	m ³	2,448	(0) 3,182	S単 15号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	(0.000) 3.000	m ²	451.5	(0) 1,355	S単 27号
	合 計				(0) 39,107	
	単 価				(0) 3,911	
	官積算単価				3,911	合意率 1
	*** B単 - 20号 ***					
000020	分水栓 B型		個		(0.000)個 1.000 個	歩A 当たり算出
S02013	防護柵等支柱削孔工 φ250mm以下	(0.000) 1.000	本	7,826	(0) 7,826	S単 16号
S02116	分水栓 φ150用,B型,,	(0.000) 1.000	個	2,610	(0) 2,610	S単 18号
	合 計				(0) 10,436	
	単 価				(0) 10,436	
	官積算単価				10,436	合意率 1
	*** B単 - 21号 ***					
000021	仮設道路盛土		m ³		(0.000)m ³ 1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m ³ 未満,無し,なし	(0.000) 1.000	m ³	239.1	(0) 239	S単 26号
	合 計				(0) 239	
	単 価				(0) 239	
	官積算単価				239	合意率 1
	*** B単 - 22号 ***					
000022	敷鉄板 設置～撤去,30日		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,30,1,なし	(0.000) 1.000	m ²	708	(0) 708	S単 22号
	合 計				(0) 708	
	単 価				(0) 708	
	官積算単価				708	合意率 1
	*** B単 - 23号 ***					
000023	散水		式		(0.000)式 1.000 式	歩A 当たり算出
S16001	散水車[トラック架装型] ,タンク容量1800L	(0.000) 30.000	日	31,167	(0) 935,010	S単 21号
	合 計				(0) 935,010	
	単 価				(0) 935,010	
	官積算単価				935,010	合意率 1
	*** B単 - 24号 ***					
000024	交通誘導員		人		(0.000)人 1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	(0.000) 1.000	人	12,600	(0) 12,600	S単 17号
	合 計				(0) 12,600	

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬 80m以下		m3	322		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	4,465		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材		m3	3,525		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する		m3	10,310		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	317		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	228.3		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
SA0104	SP 舗装版破碎積込(小規模土工)					
	SP 舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装版破碎積込(小規模土工)		m ²	1,522		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下		m3	736.4		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり		m3	121.9		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,有り,10.9km以下,		m3	1,984		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),有り,11.0km以下,		m3	7,079		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
SA0831	SP 不陸整正					
	SP 不陸整正 有り,1mm以上3mm未満,再生グラッシャー RC-40,なし		m ²	121.9		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 100mm,1層施工,砕石,なし,再生グラッシャー RC-40		m ²	480.7		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)					
	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),プライムコート 各種,なし,再生密粒度A2		m ²	1,437		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		m3	2,448		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02013	防護柵等支柱削孔工					
	防護柵等支柱削孔工 φ250mm以下		本	7,826		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	12,600		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	分水栓					
	分水栓 φ150用,B型,,		個	2,610		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管		m	3,374		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)					
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし		m ²	66		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S16001	散水車[トラクタ装型]					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[刈-ラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.670	供用日	19,700	32,899	
P34029	軽油 バトロ給油	140.000	L	154	21,560	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	23,415	23,415	
	合 計				77,874	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		322	
	*** S単 - 2号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	0円				
P96002	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,465	4,465	
	合 計				4,465	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,465	
	*** S単 - 3号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	0円				
P96001	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	3,525	3,525	
	合 計				3,525	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,525	
	*** S単 - 4号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)制約状況	制約無		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	機械				
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	10,310	10,310	
	合 計				10,310	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		10,310	
	*** S単 - 5号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オプソカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		317	
	*** S単 - 6号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		228.3	
	*** S単 - 7号 ***					
SA0104	SP 舗装版破砕積込(小規模土工)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕積込(小規模土工)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	舗装版破砕積込(小規模土工)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	舗装版破砕積込(小規模土工)				
	単 価		m ²		1,522	
	*** S単 - 8号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	3.0km以下				
	単 価		m3		736.4	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	残土受け入れ地での処理,-,-,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受け入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		121.9	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,有り,10.9km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 有り 10.9km以下				
	単 価		m3		1,984	
	*** S単 - 11号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),有り,11.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下				
	単 価		m3		7,079	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り,1mm以上3mm未満,再生クワッシャー RC-40,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分 5)補足材料規格の選択	有り 1mm以上3mm未満 碎石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		121.9	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 100mm,1層施工,碎石,なし,再生クワッシャー RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	100mm 1層施工 碎石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		480.7	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),グラムコト各種,なし,再生密粒度アスコ(13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚	3.0m超 40mm				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	アスファルト混合物 (2.35t/m ³) プライムコート 各種 なし 再生密粒度アスコン(13)				
	単 価		m ²		1,437	
	*** S単 - 15号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	粘性土・礫質土 埋戻 まき出し 振動コンパクタ()		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	24,045	4,809	
R01003	普通作業員	0.850	人	22,575	19,189	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,809	481	
	合 計				24,479	算出数量 10,000 m ³
	単 価		m ³		2,448	
	*** S単 - 16号 ***					
S02013	防護柵等支柱削孔工 防護柵等支柱削孔工 φ250mm以下 1)削孔径		本		1,000 日	歩A 当たり算出
		φ250mm以下		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P41085	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔用) φ250 長70mm	0.600	個	70,400	42,240	
P41087	コアチューブ(コンクリート削孔用) φ250 長250mm	0.300	本	23,400	7,020	
P41089	アダプター(コンクリート削孔用) φ250 長80mm	0.100	個	19,700	1,970	
R01001	土木一般世話役	0.800	人	26,775	21,420	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,045	24,045	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,575	22,575	
M23025	コア採取器(コア・リングマシン) φ100～250mm	1.830	供用日	2,650	4,850	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	6.600	L	167	1,102	
	合 計				125,222	算出数量 16,000 本
	単 価		本		7,826	
	*** S単 - 17号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,600	12,600	
	合 計				12,600	算出数量 1,000 人
	単 価				12,600	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	分水栓 分水栓 φ150用,B型,...		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	分水栓 φ150用,B型	1.000	個	2,610	2,610	
	合 計				2,610	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,610	
	*** S単 - 19号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分	VP 150mm 直管(両差し口) 4.0m管		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05030	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	9,610	23,448	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		23,448	469	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	26,775	2,410	
R01002	特殊作業員	0.130	人	24,045	3,126	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,575	4,289	
	合 計				33,742	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,374	
	*** S単 - 20号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	バックホ[ク-ラ型・～超低・排対型(～2011)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	15,300	21,267	
P34029	軽油 バック給油	88.000	L	154	13,552	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	23,415	23,415	
	合 計				58,234	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		66	
	*** S単 - 21号 ***					
S16001	散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] タンク容量1800L		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	M17401 M17401 運転1日当たり算出 5.5時間 1.70 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M17401	散水車[トラック架装型] タンク容量1800L	1.000	日	7,850	7,850	
P34029	軽油 バック給油	13.000	L	154	2,002	
R01022	運転手(一般)	1.000	人	21,315	21,315	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事 (第1回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				31,167	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		31,167	
Y00001	単位					
	*** S単 - 22号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,30,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	30		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板					
	22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	278	278,000	
G03042	敷鉄板					
	22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2,900	人	24,045	69,731	
R01003	普通作業員					
		2,900	人	22,575	65,468	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t					
		3,310	日	16,800	55,608	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	345,000	L	154	53,130	
R01021	運転手(特殊)					
		2,900	人	23,415	67,904	
	合 計				707,841	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		708	
	*** S単 - 23号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸) + 現場(積込・取卸) , , 0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸) + 現場(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内		ton	8,700	8,700	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し + 現場積込み・取卸し		ton	3,000	3,000	
	合 計				11,700	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		11,700	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		274.3	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出

近畿農政局

近畿農政局